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KARTA  USŁUGI 
  

Numer karty: 

 

Fn - 09 

Nazwa usługi: 

PODATEK ROLNY OD OSÓB FIZYCZNYCH 
 

 
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym ( tekst  jednolity  Dz. U.z 2013r., 

poz.1381 z  późn. zm.) 

Wymagane dokumenty: Informacja w sprawie podatku rolnego  IR – 1. 

Opłaty: Nie podlega opłacie skarbowej. 

Miejsce załatwienia 

sprawy: 

Referat Finansowy: 

 budynek UG – parter, pok. Nr 2, 

 tel. 041/3114-692 wewn.104,105 

 godziny urzędowania: poniedziałek 9-17 wtorek 7:30 – 15:30 

Termin składania 

dokumentów: 

14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie lub wygaśnięcie 

obowiązku podatkowego. 

Termin rozpatrzenia 

sprawy: 

W ciągu 30 dni od daty złożenia informacji. 

Tryb odwoławczy: Od decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Kielcach za pośrednictwem Wójta Gminy Morawica w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji.  

Uwagi i dodatkowe 

informacje: 

Podatnik: osoby fizyczne będące właścicielami gruntów, posiadaczami samoistnymi, 

użytkownika wieczystych gruntów, posiadaczami stanowiących własność Skarbu 

Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego, jeżeli posiadanie wynika z umowy 

zawartej z Agencją  Własności Rolnej Skarbu Państwa lub z innego tytułu prawnego. 

Jeżeli grunty gospodarstwa rolnego zostały w całości lub w części wydzierżawione na 

podstawie umowy zawartej stosownie do przepisów o ubezpieczeniu rolników, 

podatnikiem podatku jest dzierżawca, jeżeli zaś grunty gospodarstwa rolnego zostały 

wniesione do spółdzielni produkcyjnej jako wkład gruntowy, podatnikiem podatku 

rolnego jest spółdzielnia produkcyjna. 

Podstawa opodatkowania: a) dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów 

przeliczeniowych ustalona na podstawie powierzchni, rodzajów i klas użytków 

rolnych wynikających z ewidencji gruntów i budynków oraz zaliczenia do okręgu 

podatkowego; b) dla pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca z ewidencji 

gruntów i budynków. 

Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów równowartość pieniężną  2,5 g żyta, 

2) od  1 ha gruntów równowartość pieniężną  5 g żyta obliczone według średniej 

ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku.  

Obowiązek podatkowy: powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym zaistniały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku, 

wygasa ostatniego dnia miesiąca, w którym przestały istnieć okoliczności 

uzasadniające ten obowiązek. Ustala w drodze decyzji administracyjnej organ 

podatkowy (wójt) właściwy ze względu na miejsce położenia przedmiotu 

opodatkowania. Obowiązek składania informacji o gruntach dotyczy również 

podatników korzystających ze zwolnień i ulg na podstawie przepisów ustawy. 

Formularze wniosków 

i  druki do pobrania: 

Informacja w sprawie podatku rolnego IL – 1. 

 
 

Opracował(a):  

Marianna Pałyga 

(Data, podpis):  

12.02.2010 

Sprawdził(a):  

Skarbnik Gminy 
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12.02.2010 

Zatwierdził: Wójt Gminy Morawica  
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